АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.07.2017 г.                            с. Колыбелька               № 54

О мерах по предупреждению возникновения
и распространения африканской чумы свиней
на территории администрации Колыбельского
сельсовета

В связи с неблагополучной эпизоотической обстановкой по африканской чуме свиней в Омской области , в целях предупреждения заноса возбудителя данного заболевания на территории администрации Колыбельского сельсовета необходимо принять комплекс дополнительных мер по предупреждению АЧС животных
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Специалисту администрации Колыбельского сельсовета Щербаковой Л.М. организовать переучет и регистрацию животных на подведомственной территории по каждому населенному пункту, с целью упорядочения учета и движения с/х животных обеспечить их нумерацию.
2. Жителям с.Колыбелька, с.Локтенок запретить выгульное содержание свиней, а также реализацию продуктов убоя свиней в неустановленных местах торговли. Владельцам животных обеспечить регулярную обработку свиней, помещений, где они содержаться от клещей и кровососущих насекомых.
3. Учитывая вирусоносительство африканской чумы свиней, дикими промысловыми животными и особенностями их миграции, охотникам обеспечить недопущение контакта продуктов убоя охоты с домашними животными.
4. На сходах граждан, через средства массовой информации, памятки, довести до сведения граждан об опасности АЧС.
5. Специалисту администрации Цыбиной Ю.Г. настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления Колыбельского сельсовета".

Глава Колыбельского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                          И.В.Долгополова

Ю.Г.Цыбина
 61-416

image1.emf
                                                      БЮЛЛЕТЕНЬ   Органов  местного самоуправления  Колыбельского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области        26 .07 .2017 г                                                                                                      №20

_________Microsoft_Office_Word1.docx

[image: gerb]

БЮЛЛЕТЕНЬ

Органов  местного самоуправления  Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

26.07.2017 г                                                                                                    №20

image1.png